
ВЕСТИ
Арамильские

№ 65 (1471) 23.11.2022
14 Афиша

На ней можно будет 
встретиться с авторами 
издания – Владимиром 
Петровичем Микитю-
ком, кандидатом исто-
рических наук, старшим 
научным сотрудником 
Центра экономической 
истории Института 
истории и археологии 

УрО РАН, а также На-
тальей Игоревной Би-
рюковой, арамильским 
краеведом, заведующей 
музеем МАОУ СОШ 
№1. 

На мероприятии можно 
будет узнать, как созда-
валась книга, какие ис-
точники использовали 

авторы, а также задать им 
интересующие вопросы.

Место проведения: г. 
Арамиль, ул. Ленина, д. 
40а (ткацкий цех)

Время проведения – 
15.00

Вход на мероприятие 
свободный

С 22 декабря по 8 янва-
ря артисты пластическо-
го любительского театра 
«Мельница» (сельский 
клуб «Надежда», поселок 
Мельзавод) представит но-
вую постановку – под на-
званием «Ёлочка, замри!».

Это – история одной 
взбалмошной Ёлки, жи-
вущей на лесной поляне. 
В арсенале её забав – уди-
вительные трюки с шиш-
ками и не только, игра на 
шумовых инструментах 
со спецэффектами и даже 

изготовление елового ва-
ренья, которое публика с 
большим удовольствием 
продегустирует. Лириче-
ские и комические сцены 
её обычной жизни спле-
таются в яркий праздник 
и дарят зрителю энергию 
радости и новогоднего 
волшебства.

– А ещё, Ёлка, верит в 
чудо! И ждёт настояще-
го друга. Поверьте! Он 
придёт! И вот тут-то 
всё и начнётся... – говорят 
в «Мельнице». – Наши ге-

рои не разговаривают: за-
чем слова, когда столько 
эмоций?! Звучит лишь ти-
хий голос сказочного суще-
ства, погружающий в ат-
мосферу лесного действа.

Пластический театр 
«Мельница» принимает 
групповые и индивидуаль-
ные заявки на посещение 
данного спектакля. Сто-
имость билетов, место 
и время проведения меро-
приятия уточняйте по 
телефону.

Встреча с 
авторами

Новый год –  
уже в пути!

В эту пятницу состоится 
презентация книги «Очерки 
Арамильской суконной фабрики»

Спектакль от маленького 
театра с большим сердцем

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 21.11.2022 № 538

О назначении публичных слушаний на 29 ноября 2022 года по 
обсуждению проекта Решения Думы Арамильского городского 

округа «О бюджете Арамильского городского округа на 2023 год  и 
плановый период 2024 и 2025 годов» 

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Решения Думы Арамильского городского 
округа № 74/12 от 11 сентября 2020 года «Об утверждении Положения 
о порядке организации и проведения публичных слушаний на терри-
тории Арамильского городского округа в новой редакции», подпункта 
2 пункта 3 статьи 17 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по обсуждению проекта Реше-
ния Думы Арамильского городского округа «О бюджете Арамиль-
ского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 
годов».

2. Публичные слушания провести 29 ноября 2022 года в 18:00 в 
здании Муниципального бюджетного учреждения «Дворец культуры 
города Арамиль» по адресу: город Арамиль, улица Рабочая, дом 120а, 
малый зал.

3. Назначить комиссию по проведению публичных слушаний в со-
ставе:

- М.С. Мишариной - Главы Арамильского городского округа - пред-
седателя комиссии;

- М.Ю. Шуваевой – начальника Финансового отдела Администра-
ции Арамильского городского округа – заместителя председателя ко-
миссии;

- А.С. Ипатовой – главного специалиста Финансового отдела Ад-
министрации Арамильского городского округа - секретаря комиссии;

- Н.М. Шунайловой – председателя Комитета по экономике и стра-
тегическому развитию Администрации Арамильского городского 

округа.
4. Ответственным за подготовку и проведение публичных слуша-

ний назначить заместителя главы Администрации Арамильского го-
родского округа В.В. Самарину. 

5. Заявки на участие, предложения и рекомендации по указанно-
му вопросу направлять в Администрацию Арамильского городского 
округа в Финансовый отдел.

6. Для организации и проведения публичных слушаний настоящее 
постановление и проект Решения Думы Арамильского городского 
округа «О бюджете Арамильского городского округа на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годов» опубликовать в газете «Ара-
мильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского 
городского округа.

7. Установить, что ознакомиться с вопросом, указанным в пункте 1 
настоящего постановления, материалами публичных слушаний мож-
но на официальном сайте Арамильского городского округа.

8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина


